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1. Kokouksen avaus  
Varapuheenjohtaja Juurikkala avasi kokouksen klo. 13.03. 
 

2. Järjestäytyminen 
Jäsenten esittäytymisen jälkeen jäsenlistaan hyväksyttiin seuraavat muutokset: 
- Jäsenenä ovat lopettaneet Tanner Keijo STM, Anttila Erja SPR, Kiviniemi Aarne 

Sininauha ja Hyvönen Anne-Mari Kuopion kaupunki. 
- Uudet jäsenet ovat Heikkinen Arja Oulun kaupunki, Halonen Merja Oulun 

kaupunki, Sarnola Aulis Kuopion kaupunki, Leena Suurpää SPR. 
 
Karppinen esitteli ohjelman johtamisrakenteen, sekä ohjaus- ja yhteistyöryhmän 
tehtäviä. Ryhmän tehtävänä on edistää ja seurata ohjelman toimeenpanoa, avustaa 
ja ohjata koordinaatioryhmän työtä, sekä vahvistaa ohjelmaan osallistuvien tahojen 
yhteistyötä. Ryhmä kokoontuu kerran vuodessa tammi-helmikuun taitteessa ARA 
asunnottomuustilastojen valmistuttua. Akuutteja visaisi kysymyksiä ratkomaan 
kootaan lisäksi A-foorumeita. Ensimmäisen foorumin aiheena keväällä 2017 on 
asunnottomuustyön paikka SOTE -uudistuksessa. Tarvittaessa ohjaus- ja 
yhteistyöryhmä kutsutaan koolle useammin. (Karppisen esitys on liite 1). 
 

3. Ohjelman tilannekatsaus 
Karppinen esitteli ohjelman tavoitteita, toimenpiteitä, yhteiskehittämisen periaatetta 
ja sopimusneuvottelujen tilannetta. (Karppisen esitys on liite 1).  
Fredriksson nosti puheenvuorossaan esille tarpeen tunnistaa asunnottomuuden 
ennaltaehkäisyn kannalta kulloinkin keskeisimmät kysymykset ja etsiä niihin luovia 
ratkaisuja. Yksi keskeisimpiä kysymyksiä tällä hetkellä liittyy velkaantumiseen ja 
luottotietojen menettämiseen. Lisäksi Fredriksson nosti esiin ennaltaehkäisevät 
asunnottomuusstrategiat, erityisesti järjestökumppanien kanssa laadittavat 
yhteistyöasiakirjat, sekä Kuuma -kuntien mukaan tulon ohjelman toteuttamiseen 
asumisneuvonnan vahvistamisen kautta.  

 
4. Asunnottomuustilastot 

Linden Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksesta esitteli alustavia 
asunnottomuustilastoja vuodelta 2016. Asunnottomuus on edelleen laskussa, 
erityisesti AUNE -kaupungeissa keskimäärin. 15.11. 2016 (poikkileikkaustilanne) 
mukaan yksinäisiä asunnottomia oli noin 6 700 henkilöä, eli noin 100 vähemmän 
kuin vuonna 2015. Tarkistetut asunnottomuustiedot valmistuvat parin viikon 
kuluttua. 
 
Uutena seurannan mittarina vuodesta 2017 alkaen ohjelma -kaupungeissa otetaan 
käyttöön uusien asunnottomien tilastointi. Tilastointimallia on testattu yhdessä 
Vantaan kaupungin kanssa ja kokemukset ovat hyvät. Uusien asunnottomien 
määrä saadaan vertaamalla uutta asunnottomien listausta edellisen vuoden listaan. 
Kaksoiskappaleet eli pitkäaikaisasunnottomat poistetaan listasta ja jäljelle jäävät 
lasketaan uusiksi asunnottomiksi. Vertailu edellyttää sosiaaliturvatunnusten käyttöä. 
Listausta ei verrata aikaisempien vuosien listaan, eli se ei kerro tuleeko joku täysin 
uutena asunnottomana, vai onko asiakas ollut joskus aikaisemminkin asunnoton (= 



asunnottomuuden uusiutuminen). (Karppisen esityksessä liite 1 kuvataan 
laskentamallia tarkemmin). 
Keskustelussa nostettiin esiin myös: 
- Tarve kerätä myös yksityiskohtaisempaa tietoa ja tehdä profilointia uusista 

asunnottomista, jotta asunnottomuuteen johtavat polut tunnistetaan, uusien 
asunnottomien tarpeisiin voidaan vastata mahdollisimman tehokkaasti ja estää 
asunnottomuuden pitkittyminen. 

- KELA:n mahdollisuudet tuottaa tietoa asunnottomuuden tilastointiin tulee 
selvittää tarkemmin, järjestetään neuvottelut tilastoinnin kehittämisestä KELA:n 
kanssa.  

 
5. Havaintoja ohjelmakaupungeista  

Juhanila Lahden kaupungista esitteli 1.1.2017 käynnistetyn Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymän toimintamallia ja kertoi siirtymävaiheen kokemuksista 
erityisesti asunnottomuustyön näkökulmasta. Juhanilan mukaan asuntojen 
omistaminen ja vuokraaminen ovat tärkeä rajapintaratkaisu. Välivuokratut asunnot 
on Lahdessa siirretty kuntayhtymälle – onko ratkaisu tarkoituksenmukainen ja 
SOTE-uudistuksen linjausten mukainen? (Juhanilan esitys on liite 2). 
  
Kiiski Tampereen kaupungilta esitteli Tampereella käynnistettyä ennaltaehkäisevän 
asunnottomuusstrategian toteuttamista. Kiisken mukaan ennaltaehkäisevän 
strategiaprosessin tulee tukea kaupungin vision toteuttamista ja Aune-ohjelman 
asunnottomuuden ennaltaehkäisylle luoman viitekehyksen jalkauttamista. 
Tampereen strategiatyön painopistealueita ovat asumisneuvonta, 
asumissosiaalisen työn osaamisen lisääminen palvelujärjestelmässä, sekä erityistä 
tukea tarvitsevien asumisen turvaaminen. Strategiaprosessia tukevat 
asunnottomuuspolkujen kuvaukset, nivelvaiheiden tunnistamiset, 
sidosryhmäanalyysit. 

 
Neiman Helsingin kaupungilta kertoi asumisneuvontatyön kehittämisestä ja 
keinoista lisätä asiakkaiden vaihtuvuutta välivuokraus -mallissa. 16 asumisneuvojan 
tiimiin on palkattu psykiatrinen sairaanhoitaja, joka tuo psykiatrian osaamista tiimin 
käyttöön ja vahvistaa linkkiä psykiatrian konsultaatioon. Välivuokraus -mallin 
kehittämiseksi kaikkien välivuokrausasunnoissa asuvien tilanne ja tukitarve 
selvitetään. Mikäli tukitarvetta ei enää ole, asukas voi halutessaan jatkaa asumista 
samassa asunnossa ilman tukea. Uudelle tukiasunnon tarvitsijalle tarjotaan asunto 
kaupungin vuokrataloyhtiön olemassa olevasta vuokrakannasta. 
 

6. Seuraavan kokouksen ajankohta 
Seuraava kokous pidetään tammi- helmikuun taitteessa 2018. Tieto kokouspäivästä 
lähetetään hyvissä ajoin.  
 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja Sinnemäki päätti kokouksen klo. 15.00. 

 

 

 

Muistion kirjasi Jari karppinen 


